
 

 

 

 

 

 
 

AVVISO INTERNO DI SELEZIONE ESPERTI 
ESITO PROCEDURA SELETTIVA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante le Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e  
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in particolare l’art. 1, commi da  
115 a 120 che disciplinano il periodo di formazione e di prova del personale docente ed  
educativo e commi 124 e 125 relativi alla formazione in servizio del personale docente; 

VISTA il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi  
alle iniziative di formazione; cui la nota MIUR prot. n. 9684 del 6 marzo 2018 rinvia; 

VISTO il C.C.N.I sulla formazione del 18/11/2019; 

VISTA la Nota M.I. prot. 37467 del 24 novembre 2020. Formazione docenti in servizio a.s. 2020-2021. 
Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative; 

VISTA la nota prot. 831 del 17/02/2021 con cui la scuola polo per la formazione – I.I.S.S. Mons. Bello di 
Molfetta – comunica il budget disponibile per la formazione di istituto per l’a.s. 2020/21; 

VISTA la nota prot. 4845 del 23/09/2021 con cui la scuola polo per la formazione comunica la scadenza 
del termine per la rendicontazione delle risorse assegnate; 

VISTE le economie realizzate sulla formazione delle figure sensibili D.Lgs. n. 81/2008 finanziata con i 
fondi assegnati per la formazione; 

RAVVISATA l’opportunità di organizzare un corso di formazione a favore del personale docente dell’Istituto 
avente ad oggetto i temi della Gamification, atteso l’uso sempre più frequente di queste nuove 
tecnologie nella didattica; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui “per specifiche esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 
esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e 
comprovata specializzazione, anche universitaria….. avendo preliminarmente accertato 
l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTE le disposizioni della Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 recante chiarimenti in tema di 
collaborazioni esterne; 

VISTO il Programma Annuale 2021; 

VISTO il regolamento adottato dal Consiglio di Istituto in data 18/10/2018; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti, da reclutare preliminarmente tra il 
personale interno; 





 

 

 

VISTO l’avviso interno di selezione esperti prot. 12739 del 25/11/2021 con scadenza ore 14:00 del 
30/11/2021; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta e l’allegato curriculum vitae; 

ACCERTATO dopo attenta valutazione, che l’aspirante è in possesso dei requisiti di accesso e professionali per 
l’assunzione dell’incarico; 

DATO ATTO che non si rende necessario effettuare un’attribuzione di punteggio in quanto trattasi di unica 
candidatura giudicata congrua e confacente alle esigenze dell’Istituto; 

 

DECRETA 
 

l’affidamento dell’incarico di esperto formatore del corso “Gamification in realtà virtuale e aumentata” alla 
prof.ssa MESSERE MARIA. 

 
Il presente provvedimento è affisso all’albo dell’Istituto e sul sito istituzionale www.itetsalvemini.edu.it nella 
sezione “Bandi”. Tale affissione ha validità di notifica a tutti gli interessati. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
                  Il Dirigente Scolastico 
           Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 
           
 
 
 

http://www.itetsalvemini.edu.it/

		2021-12-01T12:01:51+0100
	MARIA ROSARIA PUGLIESE




